III.5.1.

[1r] In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentessimo vigessimo quinto, indictione tertiadecima, die veneris, vigessimo primo mensis aprilis.

Com decesserit morte violenta nunc quandam Iohannes Iacobus de Caprotti de Opreno, dictus Salay pictor, usque die XVIII ianuarii 1523¹, relictis post se dominabus Angelina et Laurentiola sororibus de Caprotis de Oppreno, eius sororibus legi optimis et heredibus equis portionibus, ac etiam reicta domina Blanca de Anono, eius uxore legi optima cui ante eius obitum dotem costituerat librarum mille septemcentum imperialium, cum promissionem eam doti restituendi casu adveniente cum omnibus expensis dampnis et interesse prout plenis et latius dicitur constare instrumento superinde confecto, rogato per dominum Iohannem Petrum [1v] de Carchano notarium, anno et die in eo contentis.

Cumque causa et occaxione hereditatis predicte multe et varie differentie orte sint inter dictas sorores, et pro eis agentes maxime magistrum Thomam Mapellum, maritum dicte domine Laurentiole, et pro ipsa domina Laurentiola ex una, et Iohannem Antonium de Pergamo ac Iohannem Mariam eius fratrem minorem, ambo filios dicte domine Angeline, et pro ipsa domina Angelina ex alia occaxione divisionum fiendarum inter dictas sorores et pro eis agentes de bonis relictis per dominum nunc appellatum Salay, earum sororum fratrem in eius hereditate et bonis.

Tandem precibus amicorum intervenientibus precipue medio et laudabili opera infrascripti domini Petri Martiris Boroni, placuit dictis et infrascriptis partibus debite reffерendo a dictis littibus discedere, ac devenire prout deveniunt ad infrascripta pacta, conventiones, transactiones, divisiones et alia de quibus infra inviolabiliter attendenda, observanda^a, adimplenda et executioni mandanda ut infra videlicet prefata domina Angela de Caprotis de Opreno, filia quandam domini Petri, et reicta quandam domini [2r] Baptiste de Pergamo et predicta domina Laurentiola, similiter de Caprotis de Oreno eius soror, similiter filia quandam^b dicti domini Petri, et uxor magistri Thome de Mapello ex alia, ambe porte Romane parochie Sancti Satiri Mediolani, modis etiam quibus infra.

Voluntarie etc., sponte, deliberate^c et ex certa earum et utriusque earum scientia^d, et non per aliquem errorem iuris nec facti, ducte^e et alias omnibus modo, iure, via, causa et forma quibus melius potuerint et possunt.

In primis convenerunt et convenient per spetialem clausolam^f in exequitione presentis divisionis quod omnia mobilia et immobilia, res et iura ac credita^g et iura reicta ut supra inter alia repertah ibidem describantur ad effectus infrascriptos et que sunt hec videlicet: